
"TIERCE" DU SAMEDI 30 SEPTEMBRE 2023
PARISLONGCHAMP - QATAR PRIX DE LA PLACE DES VOSGES

16 CONCURRENTS - 4        COURSE - PLAT
70 000 EUROS (ENV. 46 000 000 CFA) - 2.500 METRES

ème

AN XXII - N° 43 394 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66                                 Tél. 25.30.61.21/22/23

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
"4+1" DU MARDI 26/09/2023
Arrivée : 13 - 11 - 1 - 4 - 14

- NPO : 3  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

10

2

8

12

7

GOLD FOR NIZZY

SAMBRILLON

FULL TIME

IDÉAL DE CIERGUES

SHOWLY

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

- Disqualifié : 0

Le Prix de la Reine Marguerite, disputé le 3 septembre sur un parcours voisin, offre de précieux 
éléments d'étude pour cet événement. Excellente deuxième ce jour-là, au prix d'une somptueuse 
fin de course, MATAURI GOLD (10) détient logiquement une première chance. Lauréat de Groupe 
2 durant l'été 2022, GOYA SENORA (3) vient d'afficher un net regain de forme et retrouve les gros 
handicaps avec de légitimes prétentions. Respectivement quatrième et troisième de la course clé 
précitée, les "Bocskai" SANTURIN (15) et UTAMARO (9) constituent des choix incontournables. 
AGILE (8) a repris de la fraîcheur depuis son succès du 10 juillet et n'a certainement pas été 
supplémentée sans ambitions. WOOT CITY (7), même s'il aurait préféré un terrain plus souple, 
MONSIEUR XOO (6), remarqué au second plan lors de ses deux dernières tentatives, et THUNDERSPEED (12), 
présenté avec de la fraîcheur, complèteront notre choix dans cette épreuve très ouverte.

1 - HAVE DANCER : Lauréat d'une étape du Défi du 
Galop (Listed) cet été, ce sujet dur à l'effort retrouve 
les handicaps à une valeur très élevée. Par ailleurs, 
il reste plus tranchant sur les pistes très souples, voire 
lourdes. Malgré sa forme, d'autres protagonistes 
lui sont préférables.
2 - GOLDEN CALL : Sixième de cet événement l'an 
dernier, en valeur 44, ce double lauréat de Quinté+ 
se présentera cette saison en 45,5. Il n'a pas de marge 
à cette valeur, mais retrouve un hippodrome qu'il 
affectionne. A l'issue d'un parcours limpide, une 
place peut lui revenir.
3 - GOYA SENORA : Estimé en 50,5 en début de 
saison, ce lauréat de Groupe 2 a désormais retrouvé 
une valeur acceptable. Récent dauphin du bon Kertez 
à Saint-Cloud, il trouvera en outre le bon terrain qu'il 
apprécie. Sa place est dans les cinq premiers.
4 - MACHETE : Jugé digne de participer au Prix du 
Jockey Club (Gr.1) l'an dernier, ce fils de Myboycharlie 
vient de laisser une impression favorable sur le sable 
cantilien, dans une course à conditions de bonne 
facture (4e). Cela dit, il débute dans les handicaps 
et cette distance représente sans doute le bout du 
monde. Du pour et du contre.
5 - SANTA ZOO : Après une longue absence, cette 
protégée d'Alain Couétil a laissé une impression 
favorable lors de ses deux parcours de remise en 
jambes. Même si sa récente quatrième place dans 
le Grand Prix de Craon (Listed) lui a valu deux kilos 
de pénalisation, il n'est pas hors d'affaire.
6 - MONSIEUR XOO : Ce hongre de 6 ans a bien mieux 
couru qu'il n'y paraît lors de ses deux dernières prestations 
et a retrouvé une valeur intéressante. Il n'a jamais brillé 
à ParisLongchamp, mais le bon terrain servira ses 
intérêts. La méfiance est de mise.
7 - WOOT CITY : Cet excellent finisseur se montre très 
performant depuis qu'il a rejoint l'effectif de Fabrice 
Chappet. Il a rarement déçu avec les oeillères pleines 
et avait fini quatrième de l'édition 2022 de cet événement. 
Même s'il aurait préféré du terrain bien souple, 
il mérite un certain crédit.
8 - AGILE : Cette pouliche encore toute « neuve » a repris 
de la fraîcheur depuis son succès dans l'événement 
du 10 juillet à Chantilly. Elle a été pénalisée de trois kilos 
mais possède encore une petite marge de progression. 
Supplémentée par son entourage, elle aura des 
partisans convaincus.

9 - UTAMARO : En 11 participations à des Quinté+, 
ce modèle de régularité a fini à 10 reprises dans les 
cinq premiers (91 % de réussite). Il a hérité de la corde 15, 
mais vient de finir troisième de la course clé avec une 
stalle en dehors. Il constitue un choix prioritaire.
10 - MATAURI GOLD : Cette attentiste a remarquablement 
terminé dans la course clé du 3 septembre (2e). Très 
à l'aise en bon terrain, elle sera en outre avantagée 
par le probable rythme soutenu. A l'issue d'un 
parcours sans encombre, elle a les moyens de 
monter sur le podium.
11 - KHOCHENKO : Ce cheval bien connu des 
quintéistes a joué de malchance en dernier lieu, dans 
le Prix de la Reine Marguerite (11e). Il a toujours échoué 
sur 2400 mètres, mais sa dernière sortie prouve qu'il 
peut tenir la distance. Bon outsider.
12 - THUNDERSPEED : Ce représentant de Jean- 
François Gribomont a prouvé à maintes reprises qu'il 
avait la pointure d'un tel gros handicap à cette valeur. 
Il a repris de la fraîcheur et possède des références en 
bon terrain. Il détient une belle chance théorique.
13 - GET SET : Cet élève d'Andrew Hollinshead a 
franchi un cap cette année, mais n'a plus aucune 
marge de manoeuvre en valeur 38. Il devra en outre 
fournir un gros effort au départ pour effacer la corde 16. 
Dans un second choix seulement.
14 - WOODSTONE : Cet adepte de la course en tête 
a fort bien tenu sa partie lors de ses deux dernières 
prestations à ce niveau. Il s'adapte à tous les terrains 
et a prouvé sa compétitivité sur 2500 mètres le 3 août. 
S'il parvient à adopter sa tactique favorite, une 
place peut lui revenir.
15 - SANTURIN : S'il n'a encore jamais gagné à ce 
niveau, ce second atout de Carmen Bocskai a déjà pris 
des places dans des lots similaires. Avec son bon numéro 
de corde (le 5), il pourra, comme souvent, patienter dans 
le sillage des animateurs. Il s'annonce redoutable.
16 - GLACIER PEAK : Pris en note durant le mois 
d'août, ce joli gris a confirmé son retour en forme dans 
la deuxième épreuve du 3 septembre (3e). Il s'attaque 
à plus forte partie, mais pourra « raser les murs » avec 
la corde 1. Il tentera les amateurs d'outsiders.

 20 507 000 F (3 G)

    177 000 F (260 G)

    3 000 F (13 896 G)

Ordre         :

Désordre        :

Bonus                     :

Masse à partager  :    149 229 000 F

  20 000 F (1 017 G)

    5 000 F (2 012 G)

    3 500 F (2 637 G)

    2 500 F (3 571 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   48 557 000 F

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU JEUDI 28 SEPTEMBRE 2023 : 12 - 2 - 3 - 15 NPO : 1 NP : 0



LE PARISIEN

EUROPE 1

TURF-FR.COM

MIDI LIBRE

L’ALSACE

TURFOMANIA

ZONE-TURF.FR

EQUIDIA

9 - 3 - 10 - 4 - 15 - 2 - 8 - 6 - 7

9 - 15 - 12 - 4 - 3 - 6 - 10 - 8 - 2

7 - 9 - 12 - 10 - 3 - 4 - 2 - 14 - 15

3 - 10 - 12 - 9 - 14 - 4 - 15 - 7

8 - 2 - 9 - 10 - 1 - 14 - 4 - 3 - 15

9 - 15 - 7 - 4 - 12 - 2 - 3 - 5 - 1

4 - 3 - 10 - 9 - 12 - 7 - 15 - 14 - 1

14 - 7 - 16 - 9 - 15 - 3 - 10 - 8 - 4

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn

TI
ER

C
E

M
A

G
A

ZI
N

E
PA

R
IS

TU
R

F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

39/1   34/1  10/1   21/1   30/1   17/1  16/1   9/1    13/1    8/1    32/1   22/1   47/1  20/1   11/1   37/1

36/1   31/1   7/1    20/1   33/1   15/1  13/1   12/1  10/1    5/1    29/1   19/1   44/1  23/1    8/1    35/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 10 – 3 – 15 – 9 – 8 – 7 – 6 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME : 
Y. BARBEROT – HA. PANTALL – F. CHAPPET

M. GUYON – C. DEMURO – A. LEMAITRE
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

8 – 7 – 10 – 9 – 3
9 – 14 – 15 – 4 – 5

2 – 6 – 12 – 8 – 15
7 – 9 – 2 – 5 – 8

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

La Loterie nationale burkinabè (LONAB) informe son aimable clientèle et l’ensemble 
de la population, qu’elle a mis en ligne de nouveaux produits composés du Pari sportif 
et de Jeux virtuels à travers le site www.lonabet.bf .

Elle invite donc tous les parieurs et amateurs de sport, à s’inscrire massivement sur ce 
site, à le découvrir et à profiter des multiples opportunités et offres de paris en ligne.

Bonne chance à toutes et à tous !
Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso !

COMMUNIQUE

12 -
14 -

4 -

THUNDERSPEED
WOODSTONE
MACHETE

2 -
5 -

11 -

GOLDEN CALL
SANTA ZOO
KHOCHENKO

13 -
1 -

16 -

GET SET
HAVE DANCER
GLACIER PEAK

.N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

HAVE DANCER

GOLDEN CALL

GOYA SENORA

MACHETE

SANTA ZOO

MONSIEUR XOO

WOOT CITY

AGILE

UTAMARO

MATAURI GOLD

KHOCHENKO

THUNDERSPEED

GET SET

WOODSTONE

SANTURIN

GLACIER PEAK

I.MENDIZABAL

T.PICCONE

C.LECOEUVRE

T.BACHELOT

O.ANDIGNE

C.GUITRAUD

C.DEMURO

M.VELON

M.FOREST

F.VERON

E.HARDOUIN

M.GUYON

H.DOYLE

A.LEMAITRE

A.MADAMET

A.CRASTUS

F.VERMEULEN 

HA.PANTALL 

Y.BARBEROT 

F.CHAPPET

A.COUETIL 

Y.BARBEROT 

F.CHAPPET

JM.BEGUIGNE

 C.BOCSKAI

M.BRASME 

D&P.PROD'HOMME 

C.FERLAND 

AN.HOLLINSHEAD

S.RICHTER

C.BOCSKAI

MF.WEISSMEIER

THE GENTL. STABLE

HA.PANTALL 

A.JATHIERE

R.SHAYKHUTDINOV

M.AHA

 D. XOUAL

L.DISARO

SUC. N.PHARAON 

STALL CIMBA

EC. TYGALY

JL.BOUYENVAL

EC. GRIBOMONT

BL.JONES

ROBERT HANNING

I.OTTEN

AND. SCHEULEN U.A.

M.6
M.4
H.7
M.4
F.8
H.6
H.6
F.4
M.5
F.4
H.8
M.6
H.6
M.4
H.6
M.5

7
8

11
4

10
2
3
6

15
13
14
9

16
12
5
1

61.KG
60.KG

58,5.KG
57.KG
57.KG

54,5.KG
53,5.KG
53,5.KG
53.KG
53.KG
53.KG
53.KG

52,5.KG
52,5.KG
51,5.KG
51.KG

5.6.1.4.3
8.4.2.1.4
2.7.6.6.6
4.7.5.5.4
4.1.9.5.4
8.0.9.4.3
4.2.1.8.0
1.9.2.2.5
3.5.2.3.6
2.7.6.4.1
0.4.0.0.2
6.2.5.7.8
5.1.2.0.1
5.3.0.2.0
4.0.4.2.0
3.7.8.6.0

188 597
150 250
285 847
127 446
108 355
162 644
148 221
55 020
152 430
46 480
259 870
161 210
126 050
85 300
95 582
73 890

39/1

34/1

10/1

21/1

30/1

17/1

16/1

9/1

13/1

8/1

32/1

22/1

47/1

20/1

11/1

37/1

36/1

31/1

7/1

20/1

33/1

15/1

13/1

12/1

10/1

5/1

29/1

19/1

44/1

23/1

8/1

35/1

JC. ROUGET 
A. FABRE 
FH. GRAFFARD  
CHR. HEAD  
P. COTTIER 
Y. BARBEROT 
HA. PANTALL

J. REYNIER 
F. CHAPPET 
S.WATTEL  
C. FERLAND 
C. ESCUDER 
F.VERMEULEN

M. GUYON 
M. BARZALONA 
C. DEMURO 
A. POUCHIN 
A. LEMAITRE 
T. PICCONE 
C. SOUMILLON

A. ORANI 
M. VELON 
A. CRASTUS 
S. PASQUIER 
T. BACHELOT 
D. SANTIAGO


