- 1 HAVE DANCER: Lauréat d'une étape du Défi du Galop (Listed) cet été, ce sujet dur à l'effort retrouve les handicaps à une valeur très élevée. Par ailleurs, il reste plus tranchant sur les pistes très souples, voire lourdes. Malgré sa forme, d'autres protagonistes lui sont préférables.
- 2 GOLDEN CALL: Sixième de cet événement l'an dernier, en valeur 44, ce double lauréat de Quinté+se présentera cette saison en 45,5. Il n'a pas de marge à cette valeur, mais retrouve un hippodrome qu'il affectionne. A l'issue d'un parcours limpide, une place peut lui revenir.
- 3 GOYA SENORA: Estimé en 50,5 en début de saison, ce lauréat de Groupe 2 a désormais retrouvé une valeur acceptable. Récent dauphin du bon Kertez à Saint-Cloud, il trouvera en outre le bon terrain qu'il apprécie. Sa place est dans les cing premiers.
- 4 MACHETE: Jugé digne de participer au Prix du Jockey Club (Gr.1) l'an dernier, ce fils de Myboycharlie vient de laisser une impression favorable sur le sable cantilien, dans une course à conditions de bonne facture (4e). Cela dit, il débute dans les handicaps et cette distance représente sans doute le bout du monde. Du pour et du contre.
- 5 SANTA ZOO: Après une longue absence, cette protégée d'Alain Couétil a laissé une impression favorable lors de ses deux parcours de remise en jambes. Même si sa récente quatrième place dans le Grand Prix de Craon (Listed) lui a valu deux kilos de pénalisation, il n'est pas hors d'affaire.
- **6 MONSIEUR XOO:** Ce hongre de 6 ans a bien mieux couru qu'il n'y paraît lors de ses deux dernières prestations et a retrouvé une valeur intéressante. Il n'a jamais brillé à ParisLongchamp, mais le bon terrain servira ses intérêts. **La méfiance est de mise.**
- 7 WOOT CITY: Cet excellent finisseur se montre très performant depuis qu'il a rejoint l'effectif de Fabrice Chappet. Il a rarement déçu avec les oeillères pleines et avait fini quatrième de l'édition 2022 de cet événement. Même s'il aurait préféré du terrain bien souple, il mérite un certain crédit.
- 8 AGILE: Cette pouliche encore toute « neuve » a repris de la fraîcheur depuis son succès dans l'événement du 10 juillet à Chantilly. Elle a été pénalisée de trois kilos mais possède encore une petite marge de progression. Supplémentée par son entourage, elle aura des partisans convaincus.

- 9 UTAMARO: En 11 participations à des Quinté+, ce modèle de régularité a fini à 10 reprises dans les cinq premiers (91 % de réussite). Il a hérité de la corde 15, mais vient de finir troisième de la course clé avec une stalle en dehors. Il constitue un choix prioritaire. 10 MATAURI GOLD: Cette attentiste a remarquablement terminé dans la course clé du 3 septembre (2e). Très à l'aise en bon terrain, elle sera en outre avantagée par le probable rythme soutenu. A l'issue d'un parcours sans encombre, elle a les moyens de monter sur le podium.
- 11 KHOCHENKO: Ce cheval bien connu des quintéistes a joué de malchance en dernier lieu, dans le Prix de la Reine Marguerite (11e). Il a toujours échoué sur 2400 mètres, mais sa dernière sortie prouve qu'il peut tenir la distance. Bon outsider.
- 12 THUNDERSPEED: Ce représentant de Jean-François Gribomont a prouvé à maintes reprises qu'il avait la pointure d'un tel gros handicap à cette valeur. Il a repris de la fraîcheur et possède des références en bon terrain. Il détient une belle chance théorique.
- 13 GET SET: Cet élève d'Andrew Hollinshead a franchi un cap cette année, mais n'a plus aucune marge de manoeuvre en valeur 38. Il devra en outre fournir un gros effort au départ pour effacer la corde 16. Dans un second choix seulement.
- 14 WOODSTONE: Cet adepte de la course en tête a fort bien tenu sa partie lors de ses deux dernières prestations à ce niveau. Il s'adapte à tous les terrains et a prouvé sa compétitivité sur 2500 mètres le 3 août. S'il parvient à adopter sa tactique favorite, une place peut lui revenir.
- 15 SANTURIN: S'il n'a encore jamais gagné à ce niveau, ce second atout de Carmen Bocskai a déjà pris des places dans des lots similaires. Avec son bon numéro de corde (le 5), il pourra, comme souvent, patienter dans le sillage des animateurs. Il s'annonce redoutable.
- 16 GLACIER PEAK: Pris en note durant le mois d'août, ce joli gris a confirmé son retour en forme dans la deuxième épreuve du 3 septembre (3e). Il s'attaque à plus forte partie, mais pourra « raser les murs » avec la corde 1. Il tentera les amateurs d'outsiders.





AN XXII - N° 43 394 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

# "TIERCE" DU SAMEDI 30 SEPTEMBRE 2023 PARISLONGCHAMP - QATAR PRIX DE LA PLACE DES VOSGES 16 CONCURRENTS - 4ème COURSE - PLAT 70 000 EUROS (ENV. 46 000 000 CFA) - 2.500 METRES

Le Prix de la Reine Marguerite, disputé le 3 septembre sur un parcours voisin, offre de précieux éléments d'étude pour cet événement. Excellente deuxième ce jour-là, au prix d'une somptueuse fin de course, MATAURI GOLD (10) détient logiquement une première chance. Lauréat de Groupe 2 durant l'été 2022, GOYA SENORA (3) vient d'afficher un net regain de forme et retrouve les gros handicaps avec de légitimes prétentions. Respectivement quatrième et troisième de la course clé précitée, les "Bocskai" SANTURIN (15) et UTAMARO (9) constituent des choix incontournables. AGILE (8) a repris de la fraîcheur depuis son succès du 10 juillet et n'a certainement pas été supplémentée sans ambitions. WOOT CITY (7), même s'il aurait préféré un terrain plus souple, MONSIEUR XOO (6), remarqué au second plan lors de ses deux dernières tentatives, et THUNDERSPEED (12), présenté avec de la fraîcheur, complèteront notre choix dans cette épreuve très ouverte.

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU JEUDI 28 SEPTEMBRE 2023 : 12 - 2 - 3 - 15 NPO : 1 NP : 0

## RESULTATS DES COURSES

"4+1" DU MARDI 26/09/2023

- Arrivée : 13 - 11 - 1 - 4 - 14

- NPO: 3 NP:0

- Tombé : 0 - Arrêté : 0

- Disqualifié : 0

## SUITE DE L'ARRIVÉE

- 6è: 10 GOLD FOR NIZZY

- 7è: 2 SAMBRILLON

- 8è: 8 FULL TIME

- 9è: 12 IDÉAL DE CIERGUES

- 10è: 7 SHOWLY

## **GAINS EN F CFA**

Ordre : 20 507 000 F (3 G)

Désordre : 177 000 F (260 G)

Bonus : 3 000 F (13 896 G)

Masse à partager : 149 229 000 F

Couplé Gagnant : 20 000 F (1 017 G)

Couplé Placé A : 5 000 F (2 012 G)

Couplé Placé B : 3 500 F (2 637 G)

Couplé Placé C : 2 500 F (3 571 G)

Masse à partager : 48 557 000 F

#### **JOURNAL HIPPIQUE**

Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66 Directeur de Publication : DG/LONAB

Publicité : DCM Tél. 25.30.61.21/22/23

N°	CHEVAUX	JOCKEYS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE CORDI		POIDS	PERF.	GAINS	PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
1	HAVE DANCER	I.MENDIZABAL	F.VERMEULEN	THE GENTL. STABLE	M.6	7	61.KG	5.6.1.4.3	188 597	39/1	36/1
2	GOLDEN CALL	T.PICCONE	HA.PANTALL	HA.PANTALL	M.4	8	60.KG	8.4.2.1.4	150 250	34/1	31/1
3	GOYA SENORA	C.LECOEUVRE	Y.BARBEROT	A.JATHIERE	H.7	11	58,5.KG	2.7.6.6.6	285 847	10/1	7/1
4	MACHETE	T.BACHELOT	F.CHAPPET	R.SHAYKHUTDINOV	M.4	4	57.KG	4.7.5.5.4	127 446	21/1	20/1
5	SANTA ZOO	O.ANDIGNE	A.COUETIL	M.AHA	F.8	10	57.KG	4.1.9.5.4	108 355	30/1	33/1
6	MONSIEUR XOO	C.GUITRAUD	Y.BARBEROT	D. XOUAL	H.6	2	54,5.KG	8.0.9.4.3	162 644	17/1	15/1
7	WOOT CITY	C.DEMURO	F.CHAPPET	L.DISARO	H.6	3	53,5.KG	4.2.1.8.0	148 221	16/1	13/1
8	AGILE	M.VELON	JM.BEGUIGNE	SUC. N.PHARAON	F.4	6	53,5.KG	1.9.2.2.5	55 020	9/1	12/1
9	UTAMARO	M.FOREST	C.BOCSKAI	STALL CIMBA	M.5	15	53.KG	3.5.2.3.6	152 430	13/1	10/1
10	MATAURI GOLD	F.VERON	M.BRASME	EC. TYGALY	F.4	13	53.KG	2.7.6.4.1	46 480	8/1	5/1
11	KHOCHENKO	E.HARDOUIN	D&P.PROD'HOMME	JL.BOUYENVAL	H.8	14	53.KG	0.4.0.0.2	259 870	32/1	29/1
12	THUNDERSPEED	M.GUYON	C.FERLAND	EC. GRIBOMONT	M.6	9	53.KG	6.2.5.7.8	161 210	22/1	19/1
13	GET SET	H.DOYLE	AN.HOLLINSHEAD	BL.JONES	H.6	16	52,5.KG	5.1.2.0.1	126 050	47/1	44/1
14	WOODSTONE	A.LEMAITRE	S.RICHTER	ROBERT HANNING	M.4	12	52,5.KG	5.3.0.2.0	85 300	20/1	23/1
15	SANTURIN	A.MADAMET	C.BOCSKAI	I.OTTEN	H.6	5	51,5.KG	4.0.4.2.0	95 582	11/1	8/1
16	GLACIER PEAK	A.CRASTUS	MF.WEISSMEIER	AND. SCHEULEN U.A.	M.5	1	51.KG	3.7.8.6.0	73 890	37/1	35/1

### LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAII	NEURS	JOCKEYS							
1 - JC. ROUGET	8 - J. REYNIER	1 - M. GUYON	8 - A. ORANI						
2 - A. FABRE	9 - F. CHAPPET	2 - M. BARZALONA	9 - M. VELON						
3 - FH. GRAFFARD	10 - S.WATTEL	3 - C. DEMURO	10 - A. CRASTUS						
4 - CHR. HEAD	11 - C. FERLAND	4 - A. POUCHIN	11 - S. PASQUIER						
5 - P. COTTIER	12 - C. ESCUDER	5 - A. LEMAITRE	12 - T. BACHELOT						
6 - Y. BARBEROT	13 - F.VERMEULEN	6 - T. PICCONE	13 - D. SANTIAGO						
7 - HA. PANTALL		7 - C. SOUMILLON							

# **COMMUNIQUE**

La Loterie nationale burkinabè (LONAB) informe son aimable clientèle et l'ensemble de la population, qu'elle a mis en ligne de nouveaux produits composés du Pari sportif et de Jeux virtuels à travers le site **www.lonabet.bf** .

Elle invite donc tous les parieurs et amateurs de sport, à s'inscrire massivement sur ce site, à le découvrir et à profiter des multiples opportunités et offres de paris en ligne.

Bonne chance à toutes et à tous ! Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso !

**HORAIRES** 

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn

SIS	ը 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16					
A	1 39/1	34/1	10/1	21/1	30/1	17/1	16/1	9/1	13/1	8/1	32/1	22/1	47/1	20/1	11/1	37/1					
TIERCE	36/1	31/1	7/1	20/1	33/1	15/1	13/1	12/1	10/1	5/1	29/1	19/1	44/1	23/1	8/1	35/1					
	LE PARISIEN 9 - 3 - 10 - 4 - 15 - 2 - 8 - 6 - 7																				
EUROPE 1 9 - 15 - 12 -												2 - 4	4 - 3	3 - 6	6 -	10 -	- 8	- 2			
TURF-FR.COM										7 - 9 - 12 - 10 - 3 - 4 - 2 - 14 - 15											
	MIDI LIBRE									3 - 10 - 12 - 9 - 14 - 4 - 15 - 7											
L'ALSACE										8 - 2 - 9 - 10 - 1 - 14 - 4 - 3 - 15											
TURFOMANIA										9 - 15 - 7 - 4 - 12 - 2 - 3 - 5 - 1											
	ZONE-TURF.FR									4 - 3 - 10 - 9 - 12 - 7 - 15 - 14 - 1										1	

# **APTITUDES**

FORME: 8 - 7 - 10 - 9 - 3

**EQUIDIA** 

CLASSE: 9-14-15-4-5

PROGRES: 2-6-12-8-15

**REGULARITE**: 7 - 9 - 2 - 5 - 8

# **ENTRAINEURS EN FORME:**

Y. BARBEROT - HA. PANTALL - F. CHAPPET

14 - 7 - 16 - 9 - 15 - 3 - 10 - 8 - 4

# **JOCKEYS EN FORME:**

M. GUYON – C. DEMURO – A. LEMAITRE **FAVORIS : 10 – 3 – 15 – 9 – 8 – 7 – 6** 

# **CLASSEMENT**

# SECONDES CHANCES

# OUTSIDERS

# **GROS OUTSIDERS**

12 - THUNDERSPEED

2 - GOLDEN CALL

L 13 - GET SET

5 - SANTA ZOO

1 - HAVE DANCER

14 - WOODSTONE 4 - MACHETE

11 - KHOCHENKO

16 - GLACIER PEAK